cõmoro municipol d*

sqntsfficruz
madeira

Ex'o. Senhor Presidente

ACCS -AUTOUÓVEI CLUBE CONCETHO SANTA CRUZ

Estrada Santo António da Serra, ne L30
9100-268 SANTO ANTóNIO DA SERRA

Vossa Referência

E-mait

Data

03t10t2024

Nossa Referência

35053

Data

o4t10/2024

Assunto: LICENCIAMENTO - IX RAMPA Do SPoRTING CLUB SANTACRUZENSE.

Ex'o. Senhoç

Correspondendo ao solicitado através do E-mail em referência, informo Vossa Exa. que, no

âmbito das competências da Câmara Municipal em matéria das vias sob a sua jurisdição,

conforme estatuído na Portaria n.e 259/2OL7 de 37 de julho, a autarquia autoriza a reatização da
prova supracitada, nos dias 4 de outubro (Santo António da Serra) e 5 de outubro (Santa Cruz).

Deverá a entidade organizadora efetuar as diligências necessárias com vista a assegurar as

condições de segurança necessárias à realizaçâo da prova.

Deste modo, o Município de Santa Cruz declina quaisquer responsabilidades quanto a danos,
perdas ou custos de qualquer tipo, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, a pessoas e

bens, que possam advir da realização do referido evento.

Deverá ser respeitado o meio ambiente, nomeadamente no que respeita ao abandono de

resíduos de qualquer natureza.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Câmara,

\'-'

Filipe Martiniano Martins de Sousa

tslç-2273412024

ss
;

Praça Dr. JoãoAbet de Freitas,9100-157 Santa Cruz, Madeira
ünrnÍem ranfnnnrr nt | úarfl16ìAm 00ntCgtur,ft
Tetefone 291 52O 1 0O I Fax 291 524 062
NIPC 51 1 244 681